
    

 

                                          NEWS  RELEASE 

2024 年 7 月 18 日 
 

パスタ・レトルトソース製品価格改定のお知らせ 

 

日本製麻株式会社（代表取締役社長：山村 貴伸）は、ボルカノ食品事業部パスタ・

レトルトソース製品の価格を下記の通り改定いたします。  

本年 4 月１日より輸入小麦の政府売渡価格が改定されました。パスタ原料である  

デュラム小麦の国際相場も高騰しております。その他一般原材料費、包装資材費、動力

燃料費、物流費等のコスト上昇及び為替の影響を踏まえますと、これらの価格変動は企

業努力だけで吸収する事が困難な状況になりました。 

つきましては、下記の内容にて製品価格を改定させていただきますので、ご案内申し

上げます。 

皆様のご理解を賜りますよう、何卒、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

1. 価格改定内容 

    パスタ・レトルト製品全般  約 2～13％の値上げ 

 ※メーカー希望小売価格（税別）の改定率 

 

2. 価格改定実施時期 

2024 年 10 月 1 日 弊社出荷分より 

 

以 上  

 

≪お問合せ先≫日本製麻株式会社 神戸本社ボルカノ食品事業部 担当：首藤 

 〒650-0024 神戸市中央区海岸通 8番 神港ビル 

TEL / 078-332-8251 FAX / 078-332-8253 


